

CIRF.BZ.272.39.2019.VBC.2
PN/30/19/VBC

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: *Rozbudowę rdzenia sieci SAN opartej o przełączniki klasy DCX 8510-8 posiadane przez Zamawiającego na potrzeby projektu CHD*

Centrum Informatyki Resortu Finansów, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm) – zwanej dalej „ustawą” w związku z art. 38 ust. 1 ustawy przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami oraz dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia – zwanej dalej „SIWZ”:

Odpowiedzi na pytania do SIWZ i zmiana SIWZ nr 2

Pytanie nr 1:

Zamawiający w treści Umowy w par 15 „Prawa własności intelektualnej” zawarł wymóg w podpunkcie 1-szym dotyczący oprogramowania opisanego w par 2 ust. 2 pkt 2 czyli oprogramowania do zarządzania siecią SAN i udzielenia licencji lub sublicencji Zamawiającemu.

Dodatkowo w par 15 punkt 4 Zamawiający umieścił zapis: „Wykonawca udziela licencji na korzystanie z Oprogramowania na czas nieoznaczony”. Ponieważ oprogramowanie opisane przez Zamawiającego w par 2 ust. 2 pkt 2 oferowane jest aktualnie wyłącznie na zasadzie subskrypcji licencji prosimy, aby Zamawiający dopuścił zaoferowanie takiego rozwiązania, w powiązaniu z warunkiem, że oferowana subskrypcja nie może być na okres krótszy niż wymagany przez Zamawiającego okres gwarancji, o którym mowa w par 2 ust. 2 pkt 2. Wzoru Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ. Patrz zmiana nr 2. Poz. nr 1.

Pytanie nr 2:

Zamawiający w ramach prawa opcji wymaga dostawy oprogramowania do zarządzania siecią SAN. Oprogramowanie to wymaga serwera do jego instalacji. Prosimy o informację czy Zamawiający dysponuje serwerem fizycznym lub wirtualnym o poniższych parametrach:

(minimalne parametry dla zarządzania do 3000 portów oprogramowaniem które chcemy zaoferować)

- system operacyjny: Red Hat Enterprise Linux 7.5, 7.6, & 7.7 CentOS 7.5 & 7.6;
- typ hosta: Bare Metal lub ESXi VM;
- Procesor: min ilość Core 16;
- Pamięć min ilość: RAM 48GB;
- Powierzchnia dyskowa: min 600 GB

i udostępni taki serwer Dostawcy do instalacji oprogramowania, czy też Dostawca musi w ramach oferty uwzględnić koszt serwera w konfiguracji

odpowiedniej do oferowanego oprogramowania i dostarczyć go w ramach realizacji Zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni wykonawcy serwer wirtualny o parametrach niezbędnych do prawidłowego działania oprogramowania do zarządzania siecią SAN. Zamawiający nie wymaga dostarczenia serwera dla opisanego Oprogramowania. Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ. Patrz zmiana nr 2. Poz. nr 2.

Pytanie nr 3:

Zamawiający w projekcie Umowy na stronie 26 w Załączniku Nr 1 do Umowy umieścił tabelę z wykazem aktualnie zainstalowanych wersji Fabric OS w środowisku Zamawiającego. Ze względu na fakt że oprogramowanie do zarządzania siecią SAN jakie Zamawiający pragnie zakupić w ramach prawa opcji wymaga wyższych wersji oprogramowania FOS niż wymienione w tabelce oraz ewentualnymi koniecznymi upgradami związanymi z łączeniem przełączników różnej generacji prosimy o informację czy Zamawiający na moment przeprowadzania wdrożenia będzie posiadał wsparcie (suport) producentów do wszystkich przełączników będących przedmiotem integracji z nowo dostarczonymi przełącznikami, uprawniający do instalacji na nich nowszych wersji firmware (FOS). Jeżeli nie to prosimy o deklarację że Zamawiający pokryje ewentualne koszty związane z wykupieniem koniecznego wsparcia lub jeżeli koszty te ma pokryć dostawca to prosimy o nazwy, producentów, numery seryjne urządzeń które nie będą posiadać takiego wsparcia w czasie przeprowadzania wdrożenia w celu dokonania wyceny wsparcia. Prosimy również o potwierdzenie że instalacja wersji FOS na urządzeniach aktualnie posiadanych zostanie przeprowadzona w ramach wdrożenia w wersji ustalonej z Zamawiającym na etapie projektu technicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada wsparcie do wszystkich przełączników będących przedmiotem integracji z nowo dostarczonymi przełącznikami, uprawniające do instalacji na nich nowszych wersji firmware (FOS), niezbędnych do prawidłowego działania oprogramowania do zarządzania siecią SAN. Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ. Patrz zmiana nr 2. Poz. nr 3.

Pytanie nr 4:

Zamawiający w par 9 w punkcie 3-cim umieścił informację odnośnie świadczenia Gwarancji Sprzętu w dniach i w godzinach pracy Zamawiającego (8.00 -16.00). Jednocześnie w punkcie 6-tym tego samego paragrafu Zamawiający określa terminy usunięcia Awarii, Usterki i Wady Sprzętu odpowiednio jako 4 godziny, 24 godziny i 14 dni. Prosimy o sprecyzowanie jak będą liczone te godziny? Czy będą one liczone jako godziny pracy Zamawiającego czyli w sytuacji zgłoszenia Awarii np. w piątek o godzinie 15.00 naprawa Awarii ma zostać wykonana w poniedziałek do godziny 11.00 (przy założeniu że dni pracy to poniedziałek-piątek)?

Odpowiedź:

Wykonawca jest zobowiązany do świadczenia Gwarancji w miejscu użytkowania Sprzętu, z możliwością naprawy w serwisie Wykonawcy, jeżeli naprawa u użytkownika Sprzętu okaże się niemożliwa. Gwarancja będzie świadczona w trybie 24h/7d (24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu). Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ. Patrz zmiana nr 2. Poz. nr 4.

Pytanie nr 5:

Zamawiający w SIWZ deklaruje chęć zakupu przełączników SAN model DCX 8510-8. Jednocześnie producent tego modelu firma Broadcom na swoich stronach internetowych (link <https://www.broadcom.com/support/fibre-channel-networking/eol>) informuje że Brocade DCX 8510 Director Chassis może być zamawiany tylko do dnia 28 lutego 2020 (Last time Order: 2/28/2020). W związku z tym istnieje duże prawdopodobieństwo że Umowa w ramach niniejszego postępowania nie zostanie zawarta przed podaną datą. Dodatkowo Zamawiający w treści Umowy w par 4 punkt 3 wymaga aby dostarczone urządzenia były nie tylko fabrycznie nowe ale również "w momencie zawarcia umowy były produkowane i oferowane przez producenta.". Aktualnie przełączniki DCX 8510 zostały zastąpione przez przełączniki nowej generacji X6-8 które spełniają wszystkie wymagania SIWZ określone w wymaganiach minimalnych i opisie równoważności sprzętu. Dodatkowo przełączniki nowej generacji są przełącznikami pracującymi z szybkością 32Gb/s. Prosimy o zmianę modelu przełącznika z DCX 8510 na X6-8 oraz zmianę wymagań w tabeli "Wymagania Minimalne i Opis Równoważności Sprzętu" w wierszu "Architektura" wymóg "przełącznik musi być wykonany w technologii Fibre Channel (FC) 32 Gb/s oraz w wierszu "Interfejsy Fibre Channel (FC) "każdy o szybkości

32Gb/s" oraz w wierszu "Wydajność" "Zsumowana przepustowość przełącznika Fibrę Channel (FC) (przy pełnym obsadzeniu portami 32 Gb/s) musi wynosić minimum 12 Tbps end-to-end full duplex.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji **Załącznika E** do SIWZ w dniu 31.01.2020r. (patrz: strona www.cirf.gov.pl odpowiedzi na pytania).

Pytanie nr 6:

Zamawiający w SIWZ w tabeli Wymagania minimalne i Opis równoważności sprzętu w wierszu "Kompatybilność" umieścił przełącznik Brocade 5100. Przełącznik ten nie jest już objęty wsparciem producenta o czym informacja znajduje się na stronie internetowej (link <https://www.broadcom.com/support/fibre-channel-networking/eol>). W związku z tym prosimy o informację czy przełącznik ten posiada zainstalowany system FOS w wersji minimum 7.4.2. Jeśli wersja FOS jest niższa przełącznik ten nie może być zarządzany oprogramowaniem do zarządzania siecią SAN o które Zamawiający pyta w ramach prawa opcji, również upgrade FOS na etapie wdrożenia jest niemożliwy ze względu na zaprzestanie wsparcia przez producenta. Jeżeli zaś wersja FOS jest niższa niż 7.3.1 to nie będzie on mógł być w ogóle zintegrowany z przełącznikami SAN o które Zamawiający pyta. W takiej sytuacji dla wersji FOS poniżej 7.4.2 prosimy o dopuszczenie rozwiązania w którym przełączniki te nie będą zarządzane oprogramowaniem do zarządzania siecią SAN o które Zamawiający pyta w ramach prawa opcji, a w sytuacji dla wersji FOS poniżej 7.3.1 prosimy o usunięcie modelu 5100 z wymogu kompatybilności i zakresu wdrożenia ze względu na brak możliwości integracji z oferowanymi przełącznikami.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ. Patrz zmiana nr 2. Poz. Nr 5.

Pytanie nr 7:

Zamawiający w Załączniku 1 do wzoru Umowy w punkcie 2 umieścił Opis funkcjonalności Oprogramowania do Zarządzania. Według naszej wiedzy Zamawiający umieścił wymagania do oprogramowania które zostało wycofane ze sprzedaży przez producenta a nowa wersja oprogramowania nie zawiera pewnych wymienionych funkcjonalności. Prosimy o rezygnację z następujących wymogów: punkt 5 współpraca z oprogramowaniem firmy Microsoft, HP, EMC oraz IBM. Aktualnie Oferowane oprogramowanie posiada wsparcie tylko do oprogramowania VMware. Z tego samego względu prosimy o usunięcie wymogu umieszczonego w punkcie 6-tym dotyczącego wsparcia technologii IP (przełączników IP).

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji **Załącznika E** do SIWZ w dniu 31.01.2020r. (patrz: strona www.cirf.gov.pl odpowiedzi na pytania).

Pytanie nr 8:

Zamawiający we wzorze do Umowy w par 6 punkcie 6 podpunkcie 3d oraz w Załączniku nr. 5 umieścił wymóg "weryfikacji poprawności działania interfejsów sieciowych 1Gb/s i 10Gb/s. Prosimy o wyjaśnienie jakie dokładnie interfejsy Zamawiający ma na myśli?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ. Patrz zmiana nr 2. Poz. Nr 6.

Pytanie nr 9:

Zamawiający w Załączniku E w wierszu 4 (Wydajność) w podpunkcie 3 wymaga dostarczenia przełączników będących przedmiotem zapytania umożliwiających połączenie poprzez porty ICL. Czy należy przez to rozumieć że Zamawiający wymaga dostarczenia przełączników z działającymi i zalicencjonowanymi portami ICL wraz z modułami QSFP i okablowaniem? Jeżeli na etapie wdrożenia dostawca ma podłączyć dostarczane przełączniki poprzez łącza ICL z aktualnie eksploatowanymi przełącznikami DCX 8510-8 to czy Zamawiający posiada zalicencjonowane porty z modułami QSFP w eksploatowanych przełącznikach? Jeżeli nie to czy Zamawiający wymaga aby oferent dostarczył te licencje i moduły QSFP do DCX 8510-8? Jeżeli tak to prosimy o podanie ilości, producenta i dokładnej aktualnej konfiguracji przełączników DCX 8510-8 (z dokładnością do p/n) do których należy dokupić brakujące licencje ICL wraz z optyką QSFP.

Odpowiedź:

Zgodnie z § 8 pkt 1 podpunkt 2 **Załącznika C** do SIWZ Zamawiający nie wymaga połączenia przez porty ICL a przez porty ISL.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający wymaga podłączenia do dostarczanych w ramach zamówienia przełączników wszystkich kabli światłowodowych będących przedmiotem zapytania (odpowiednio 480 plus 288 w ramach prawa opcji) do urządzeń typu serwer/macierz dyskowa/biblioteka taśmowa?

Odpowiedź:

Zamawiający określił wymagania w § 2 punkt 1 podpunkt 2 **Załącznika C** do SIWZ, należy rozumieć że połączenie dostarczonych przełączników z posiadanymi przez Zamawiającego zostanie wykonane przez Wykonawcę (porty ISL zgodnie z § 8 pkt 1 podpunkt 2 **Załącznika C** do SIWZ)

Pytanie nr 11:

Prosimy o potwierdzenie że instalacja przełączników i oprogramowania będących przedmiotem zamówienia będzie wykonywana wyłącznie w Radomiu przy ulicy Samorządowej 1.

Odpowiedź:

Tak. Zgodnie z treścią § 5 pkt. 1 **Załącznika C** do SIWZ, Zamawiający wymaga dostawy Sprzętu i Oprogramowania do Radomia ul. Samorządowa 1.

Pytanie nr 12:

W Załączniku Nr 1 na schemacie połączeń w OP Radom i OP NBP znajduje się oznaczenie EX-Port co wskazuje na zastosowanie Integrated Routingu pomiędzy Warszawą i Radomiem. Prosimy o informacje czy Zamawiający wymaga aby oferowane przełączniki były wyposażone w licencje "Integrated Routing (IR) License"?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zawarł wymagania dostarczenia wskazanych licencji.

Pytanie nr 13:

Dotyczy SIWZ Rozdział I Punkt 1: Zamawiający wymaga poza dostawą i rozładunkiem również „instalacji, konfiguracji i integracji dostarczonego Sprzętu”. W celu poprawnej estymacji niezbędnych roboczo-dni w ramach realizacji projektu - prosimy o uszczegółowienie zakresu powyższych czynności; czy Zamawiający:

- pozwoli na rozpoczęcie instalacji i konfiguracji przed akceptacją Projektu Technicznego?
- wymaga przeprowadzenia testów niezawodnościowych wszystkich dostarczanych przełączników?
- czy testy powinny zostać wcześniej opisane i dostarczane w formie Planu Testów?
- jakie elementy, komponenty podlegają testom? (tj. zasilaczy, kart CP, kart CR, karty FC ?)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na rozpoczęcie instalacji i konfiguracji przed akceptacją Projektu Technicznego. Zamawiający opisał testy w § 6 pkt. 6 **Załącznika C** do SIWZ. Zamawiający wymaga aby plan testów został Wykonany w Projekcie Technicznym zgodnie ze wzorem określonym w załączniku 11 **Załącznika C** do SIWZ.

Pytanie nr 14:

Dotyczy SIWZ Rozdział I Punkt 1: Czy w ramach konfiguracji Zamawiający zakłada przygotowanie przełączników do pracy zgodnej z założeniami sieci SAN opartej o tzw. best practices. Czy wszystkie wymagania opisane w załączniku E do SIWZ (Wymagania minimalne i opis równoważności) muszą zostać skonfigurowane (jeśli pozwala na to zamówiona konfiguracja i licencje) oraz przedstawione w osobnym Panie Testów Akceptacyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostarczenia przełączników spełniających wymagania minimalne zawarte w załączniku E do SIWZ oraz ich konfiguracji ze środowiskiem Zamawiającego w sposób określony w załączniku 1 do **Załącznika C** do SIWZ zdanie drugie.

Pytanie nr 15:

Dotyczy SIWZ Rozdział I Punkt 1: Czy w ramach integracji zakłada się przyłączenie do sieci SAN Zamawiającego? Jeśli tak to w jaki sposób? Do jakich sieci?

- Czy przyłączenie musi odbyć się bezprzerwowo dla pracy urządzeń podłączonych do sieci SAN? Jakie konsekwencje Zamawiający przewiduje w przypadku zaistniałej nieplanowanej przerwy?
- Czy etap przyłączenia do sieci SAN powinien zostać poprzedzony audytem sieci SAN Zamawiającego oraz stosowym raportem stwierdzającym zgodność lub korekty niezbędne do wykonania?
- Jeśli tak, to czy niezbędną analizę obecnej sieci SAN oraz ewentualne konieczne do wykonania zmiany i rekonfiguracje wykonuje Wykonawca?

Odpowiedź:

Sporządziła: Beata Chojnacka

Zamawiający nie precyzuje innych wymagań w zakresie konfiguracji i integracji poza wskazanymi w Załączniku C do SIWZ.

Pytanie nr 16:

Dotyczy SIWZ Rozdział I Punkt 2: Czy Zamawiający wymaga również montażu przez Wykonawcę dostarczanych 480 światłowodów FC LC-LC które łączyć będą przedmiotowe przełączniki z pozostałymi systemami Zamawiającego? Czy światłowody należy ułożyć w określony przez Zamawiającego sposób?

Czy światłowody po ułożeniu należy zmierzyć reflektometrem (na koszt Wykonawcy) oraz przedstawić raport z pomiarów?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 10.

Pytanie nr 17:

Dotyczy SIWZ Rozdział I Punkt 1: Zamawiający wymaga dostarczenia „projektu technicznego oraz dokumentacji powykonawczej”. W celu poprawnej estymacji niezbędnych roboczo-dni w ramach realizacji projektu - prosimy o uszczegółowienie zakresu powyższych czynności. Czy istnieje dokument który określa standard oraz zakres dokumentacji niezbędnej do wykonania przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Tak. Zakres projektu technicznego wskazano w załączniku 11 do Załącznika C do SIWZ.

Pytanie nr 18:

Pytanie dot. § 3 ust. 1 Umowy

Prosimy o potwierdzenie, że czas trwania procedur odbiorowych po stronie Zamawiającego, o których mowa w § 6 Umowy nie jest wliczany do czasu realizacji Umowy określonego w § 3 Umowy. Zwracamy uwagę, że Zamawiający zapewnił sobie w Umowie bardzo długie czasy odbiorowe (7 dni na odbiór jakościowy, 3 dni robocze na odbiór końcowy) w stosunku do terminu realizacji jaki przysługuje Wykonawcy. Biorąc pod uwagę, że Zamawiający dokonuje zgodnie z § 6 Umowy najpierw odbioru ilościowego, następnie Wykonawca wykonuje instalację, podłączenie a następnie dokonywany jest odbiór ilościowy trwający 7 dni a następnie odbiór końcowy trwający 3 dni robocze, to czas realizacji Umowy jaki oferuje Wykonawca zostałby o te dni (ponad 10 dni kalendarzowych) skrócony, gdyby Zamawiający nie potwierdził takiej wykładni Umowy, jak wskazana powyżej w zapytaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ.

Pytanie nr 19:

Pytanie dot. § 6 ust.2 Umowy

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dokonuje odbioru ilościowego, o którym mowa w § 6 ust. 2 Umowy w dniu dostawy Sprzętu.

Odpowiedź:

Tak w dniu dostawy.

Pytanie nr 20:

Pytanie dot. § 8 ust. 1 pkt 3) Umowy

Wnoskujemy o zdefiniowanie lub określenie w sposób jednoznaczny, jakie elementy wchodzi w skład infrastruktury sieciowej Zamawiającego. Zgodnie z art. 29 ustawy Prawo zamówień publicznych „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty” Powyższe jest istotne ponieważ podłączenie przełączników do infrastruktury sieciowej Zamawiającego stanowi przedmiot umowy i w tym zakresie powinno być jednoznaczne dla Wykonawcy do jakiej konkretnie infrastruktury Zamawiającego podłączenie ma nastąpić.

Odpowiedź:

Zamawiający w Opisie Środowiska Zamawiającego zawarł elementy wymagające podłączenia za pomocą okablowania światłowodowego o którym mowa w § 8 ust. 1 pkt 3) Załącznika C do SIWZ (6 przełączników SAN Director w OP Radom)

Pytanie nr 21:

Pytanie dot. § 9 Umowy

Prosimy o wyjaśnienie, jak należy rozumieć postanowienie § 9 ust. 1 Umowy, zgodnie z którym (Wykonawca) „Ponadto zobowiązany jest w razie konieczności do wymiany, tj. dostarczenia i uruchomienia Sprzętu zastępczego lub nowego”, lub o usunięcie tego postanowienia. Zgodnie z art. 29 ustawy Prawo zamówień

publicznych „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”. Wykonawca powinien mieć informacje, w jakim przypadku będzie miał obowiązek wymienić tj. dostarczyć i uruchomić Sprzęt zastępczy lub nowy, gdyż powyższe zobowiązanie określa przedmiot umowy i w sposób znaczący wpływa na określenie ceny oferty. Producenci Sprzętu objętego przedmiotem umowy nie zapewniają bowiem takich warunków gwarancji jak określił to Zamawiający w § 9 ust. 1 Umowy. Dostarczenie sprzętu zastępczego powinno być uprawnieniem Wykonawcy w ramach gwarancji równoznacznym z usunięciem Awarii, Usterki, Wady.

Odpowiedź:

Przypadki konieczności wymiany Sprzętu zostały określone w § 9 ust. 12 Załącznika C do SIWZ

Pytanie nr 22:

Pytanie dot. § 9 ust. 11 pkt 1 Umowy

Prosimy o usunięcie z § 9 ust. 11 pkt 1) Umowy postanowień, zgodnie z którymi Zamawiający po zapewnieniu we własnym zakresie sprzętu zastępczego zachowuje prawo do naliczenia kary umownej i odszkodowania. Skoro Zamawiający zapewni sobie w własnym zakresie sprzęt zastępczy wówczas należy przyjąć, że nastąpiło usunięcie Awarii, Usterki lub Wady.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ.

Pytanie nr 23:

Pytanie dot. § 9 ust. 12 Umowy

Prosimy o wyjaśnienie, jak należy rozumieć § 9 ust. 12 Umowy. Prosimy o potwierdzenie, że w § 9 ust. 12 mowa jest o wystąpieniu trzeciej Awarii, trzeciej Usterki lub trzeciej Wady, oraz że podstawą wymiany jest wyłącznie sytuacja, gdy odpowiednio Awaria, Wada lub Usterka mają taki sam charakter.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ. Podstawą wymiany jest wyłącznie sytuacja o takim samym charakterze.

Pytanie nr 24:

Pytanie dot. § 9 ust. 12 Umowy

Wnioskujemy o usunięcie z § 9 ust. 12 Umowy, gdyż żaden z producentów Sprzętu nie zapewnia warunków gwarancji zgodnie z którymi „W przypadku wystąpienia trzeciej Awarii, Usterki bądź Wady Sprzętu, Wykonawca zobowiązuje się do wymiany niesprawnego Sprzętu na nowy, wolny od wad, w terminie właściwym dla zgłoszenia Awarii, Usterki lub Wady” W związku z powyższym Wykonawca nie będzie w stanie skalkulować powyższego zobowiązania w cenie ofertowej i tym samym w sposób prawidłowo określić ceny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ. Podstawą wymiany jest wyłącznie sytuacja o takim samym charakterze.

Pytanie nr 25:

Pytanie dot. § 12 ust. 11 Umowy

Wnioskujemy o zmianę postanowień § 12 ust. 11 Umowy w takim zakresie, w jakim podpisanie protokołu naprawy przez Zamawiającego jest równoznaczne z datą i godziną wykonania usługi naprawy. Powyższe postanowienia są rażąco niesprawiedliwe dla Wykonawcy, gdyż Wykonawca nie ma żadnego wpływu na czas, w jakim Zamawiający podpisze protokół naprawy. Wykonawca nie może odpowiadać za opóźnienie spowodowane niepodpisaniem przez Zamawiającego protokołu naprawy. Czas wykonania usługi naprawy powinien być rozumiany, jako zgłoszenie przez Wykonawcę wykonania usługi pod warunkiem że naprawa została skutecznie wykonana.

Odpowiedź:

§12 Załącznika C do SIWZ ma tylko 5 ustępów. Jeśli pytanie dotyczy § 10 ust. 11 Załącznika C do SIWZ to Zamawiający zobowiązuje się do podpisania protokołu bez zbędnej zwłoki jednakże uprzednio weryfikując stan faktyczny po naprawie.

Pytanie nr 26:

Pytanie dot. § 16 Umowy

Wnioskujemy, aby kary umowne określone w § 16 Umowy były naliczane od zwłoki tj. zawinionego opóźnienia wykonawcy lub od opóźnienia powstałego z przyczyn dotyczących wykonawcy. Brak jest uzasadnienia dla obciążania wykonawcy karami umownymi w sytuacji, gdy opóźnienie nie leży po jego stronie, gdyż w takim wypadku odpowiedzialność wykonawcy kształtowana byłaby na zasadzie ryzyka a nie na zasadzie winy.

Sporządziła: Beata Chojnacka

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ

Pytanie nr 27:

Zwracamy uwagę, że postanowienia Umowy w tym zakresie są niezgodne z art. 433 uchwalonej i ogłoszonej ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Zgodnie z Art. 433. Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ

Pytanie nr 28:

Pytanie dot. § 16 ust. 25 Umowy

Prosimy o wprowadzenie do § 16 ust. 25 Umowy postanowienia ograniczającego odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu realizacji Umowy do szkody rzeczywistej oraz do wysokości łącznej wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy. Odpowiedzialność odszkodowawczą proponujemy ograniczyć do wysokości rzeczywiście powstałej (faktycznie wyrządzonej) straty powstałej w razie ewentualnego naruszenia warunków umowy. W granicach określonych w umowie wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność odszkodowawczą za normalne następstwa swoich zachowań, ale z ograniczeniem jego odpowiedzialności do poniesionej przez Zamawiającego straty (szkody) z wyłączeniem utraconych korzyści oraz do wartości łącznej umowy. Powyższe pozwala precyzyjniej określić ryzyka i ewentualne koszty finansowe, w związku z zawarciem umowy. Wobec powyższego, zaproponowany zapis, który w dalszym ciągu chroni Zamawiającego, uwzględnia również uzasadniony interes drugiej strony umowy pozwalając wykonawcy na oszacowanie ryzyka związanego z realizacją umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ.

Pytanie nr 29

Pytanie dot. § 16 ust. 26 Umowy

Prosimy o zmianę postanowień § 16 ust. 26 Umowy ograniczając łączną wysokość wszystkich kar umownych należnych Zamawiającemu zastrzeżonych w umowie w § 16 ust. 1 Umowy do 50 % wartości wynagrodzenia netto należnego z tytułu realizacji Umowy. Odpowiedzialność z tytułu kar umownych jest odpowiedzialnością niezależną od szkody stąd brak jest uzasadnienia dla żądania kar umownych do łącznej wartości maksymalnego wynagrodzenia umownego

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ.

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Zamawiający dokonał zmiany SIWZ:

Poz. nr 1,

Zamawiający dokonał zmian § 15 Załącznika C do SIWZ. Wersja ujednolicona z naniesionymi zmianami zaznaczonymi kolorem **zielonym** stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Poz. nr 2,

Zamawiający dokonał zmian w pkt 2 Załącznika Nr 1 do wzoru umowy stanowiącego Załącznik C do SIWZ. Wersja ujednolicona z naniesionymi zmianami zaznaczonymi kolorem **zielonym** stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Poz. nr 3,

Zamawiający dokonał zmian w pkt 1 Załącznika Nr 1 do wzoru umowy stanowiącego Załącznik C do SIWZ. Wersja ujednolicona z naniesionymi zmianami zaznaczonymi kolorem **zielonym** stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Poz. nr 4,

Zamawiający dokonał zmian § 9 Załącznika C do SIWZ. Wersja ujednolicona z naniesionymi zmianami zaznaczonymi kolorem **zielonym** stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Poz. nr 5,

Zamawiający dokonał zmian **Załącznika E** do SIWZ. Wersja ujednolicona z naniesionymi zmianami zaznaczonymi kolorem **zielonym** stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Poz. nr 6,

Zamawiający dokonał zmian **§ 6 Załącznika C** do SIWZ. Wersja ujednolicona z naniesionymi zmianami zaznaczonymi kolorem **zielonym** stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Poz. nr 7, w SIWZ, Rozdział I Opis przedmiotu zamówienia, w ust 1 pkt 2) postanowienie o treści:

„ 2) dostawy 480 kabli światłowodowych zakończonych po obu stronach złączami typu LC, każdy o długości 30 m,
zwanych dalej Sprzętem wraz z rozładunkiem do miejsca wskazanego przez Zamawiającego oraz instalacją, konfiguracją i integracją dostarczonego Sprzętu ze środowiskiem Zamawiającego zgodnie z wymaganiami zawartymi w § 8 Umowy, dostarczeniem projektu technicznego oraz dokumentacji powykonawczej zgodnie z wymaganiami opisanymi w **Załączniku nr 11** do Umowy,

otrzymuje następujące brzmienie:

„ 2) dostawy **250** kabli światłowodowych **OM4** zakończonych po obu stronach złączami typu LC, każdy o długości 30 m,
zwanych dalej Sprzętem wraz z rozładunkiem do miejsca wskazanego przez Zamawiającego oraz instalacją, konfiguracją i integracją dostarczonego Sprzętu ze środowiskiem Zamawiającego zgodnie z wymaganiami zawartymi w § 8 Umowy, dostarczeniem projektu technicznego oraz dokumentacji powykonawczej zgodnie z wymaganiami opisanymi w **Załączniku nr 11** do Umowy, **z zastrzeżeniem, iż w zakresie niezbędnym do podłączenia przełączników Wykonawca jest zobowiązany do podłączenia ich światłowodami, a w zakresie pozostałej ilości kabli światłowodowych do ich dostarczenia,**

Jednocześnie Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy dokonuje zmiany SIWZ poprzez zmianę:

1. Terminu składania ofert na dzień **24.02.2020 r. godz. 10:00.**
2. Terminu otwarcia ofert na dzień **24.02.2020. r. godz. 10:15.**

Wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców

DYREKTOR
Centrum Informatyki
Resortu Finansów
Wojciech Nykowski